-1-

证券代码：002102   证券简称：ST 冠福   公告编号：2022-053

冠福控股股份有限公司

关于控股股东与持股 5%以上股东签署《股份转让协议》

《股份转让协议之补充协议》的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本次股份转让尚需深圳证券交易所进行合规性确认后方能在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续。该事项是否最终实施完成

及实施结果尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

2022 年 5 月 17 日，陈烈权先生、邓海雄先生、汕头市金创盈投资咨询中心（有

限合伙）（以下简称“金创盈”）、汕头市金塑投资咨询中心（有限合伙）（以下简称

“汕头金塑”）与荆州城发资本运营有限公司（以下简称“城发资本”“受让方”）

签署了《表决权委托协议》，已将持有公司的全部股份的表决权委托给城发资本，

构成一致行动关系。本次股份转让不会导致控股股东城发资本实际可支配表决权的

股份发生变化。

一、概述

冠福控股股份有限公司（以下简称“公司”“冠福股份”“目标公司”）接到控股

股东城发资本及大股东陈烈权先生和金创盈（合称“出让方”）的通知，其已于 2022

年 5 月 26 日签署了《股份转让协议》《股份转让协议之补充协议》，城发资本将以

人民币（币种下同）4.00 元/股分别受让陈烈权先生和金创盈持有的目标公司部份股

份 75,000,000 股、60,000,000 股，合计 135,000,000 股（以下简称“目标股份”），

占公司总股本的 5.13%，交易价格合计 5.4 亿元。本次股份转让前后交易各方持有公

司股份情况如下：

-2-

股东名称
转让前 转让后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

陈烈权 307,163,822 11.66% 232,163,822 8.81%

金创盈 231,478,254 8.79% 171,478,254 6.51%

城发资本 122,892,798 4.67% 257,892,798 9.79%

注：城发资本持股中的 72,367,863 股股份（占冠福股份总股本的 2.75%）来源

于与城发资本同一控制下 8 家关联方国资无偿划转。上述无偿划转已获得荆州市国

资委同意归集的批复并已签署股份转让协议，目前相关转让程序已于 2022 年 5 月

20 日获得深交所的正式受理。

二、交易各方基本情况

（一）出让方

1、陈烈权

身份证号码：421081196307

住址：湖北省石首市绣林街道笔架山路

2 汕头市金创盈投资咨询中心（有限合伙）

统一社会信用代码：91360622352127451P

住所：汕头市金平区金砂路 99 号君悦华庭 1 幢 715 号房之一

执行事务合伙人：汕头市海塑企业管理咨询中心

经营范围：投资咨询。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动)。

股权结构图：

-3-

（二）受让方

荆州城发资本运营有限公司

统一社会信用代码：91421000MA492FQ184

住所：荆州市沙市区北湖路 8 号

法定代表人：陈子祥

经营范围：一般项目：自有资金投资的资产管理服务、以自有资金从事投资活

动。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股权结构图：

三、股权转让协议主要内容

（一）本次股权转让数量及转让价格

受让方根据股权转让协议所规定的条款和条件，以每股肆元（RMB 4.00 元/股）

的价格受让出让方合计 135,000,000 股目标公司股份，具体如下：

出让方 转让股份数量（股） 转让价格（亿）

陈烈权 75,000,000 3.00